CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO nº. 12/2020

AUTOR: Vereador Aldenor Lima

NECESSIDADE DE COMPRA DE TENDAS PARA
GUARDAR OS VEICULOS DA SECRETARIA DE
SAUDE NA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO.

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor

competente, que tome providências da necessidade de adquirir tendas para serem
colocadas na Unidade de Pronto Atendimento na Avenida Betomarco, para guardar os
carros da Secretaria de Saúde.

J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se faz necessária, tendo em vista que os veículos da Secretaria de

Saúde ficam expostos ao dia no sol e a noite no sereno, e essas tendas vão também ajudar
os pacientes que venham procurar a unidade, sendo por tempo determinado, enquanto
termina a reforma do Hospital Municipal.

É o que tenho a justificar.

Auditório Pedro Azevedo Guimarães, aos 15 dias do mês de junho de 2020.

Aldenor Lima da Silva
Vereador - PDT